News Release

2022年 2月 25日

各 位

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社北國銀行

株式会社ＣＣイノベーション

株式会社ＧＳＩクレオスとの包括連携締結について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役 杖村 修司 以下、北國ＦＨＤ）

と株式会社ＧＳＩクレオスは、北陸地域経済の活性化、海外ビジネス支援を目的に連携

協定を締結しましたので、お知らせいたします。

株式会社ＧＳＩクレオスは繊維事業と工業製品事業を中心とする商社であり、これまで

も同社が国内外に持つ幅広いネットワークを活用し、北陸地域企業の優れた技術・商品・

サービスの販路拡大について連携・協働してまいりました。

北國ＦＨＤグループの株式会社ＣＣイノベーションは昨年 10月にタイ、11月にベトナ

ムに現地法人を設立し、北陸企業の海外ビジネス支援のみならず、デジタル化をテコに

した業務効率化やグローバル人材の育成などのコンサル業務を展開しております。

両国には北陸以外からも多くの日本企業が進出しており、将来的には幅広い企業にコン

サル業務を提供していく方針であり、今回の包括連携協定を機にコンサル業務を含む海

外ビジネス支援に注力してまいります。

■包括連携先の概要

企業名 株式会社ＧＳＩクレオス

本社所在地 東京都千代田区九段南二丁目３－１

代表者 代表取締役社長執行役員 吉永 直明

事業概要 繊維事業、工業製品事業

事業拠点 国内７拠点、海外２２拠点

以上